alasan-alasan perceraian yang dijadikan senjata oleh pihak Penggugat untuk mengajukan 

gugatan cerai ke Pengadilan Agama.  Kenyataannya dalam putusan Pengadilan Agama 
Batusangkar banyak perceraian yang disebabkan oleh alasan yang terindikasi kekerasan dalam 
rumah tangga, pada tahun 2022 ada enam ratus dua (602) perkara perceraian,  seratus empat puluh 

tiga (143) cerai talak dan empat ratus empat lima (445) cerai gugat, dan empat belas (14) unpublis  
yang penulis dapatkan di Pengadilan Agama Batusangkar, banyak kasus perceraian yang dilakukan 
oleh salah satu pihak suami atau istri atau keduanya yang memiliki alasan kekerasan dalam rumah

[...]

Cerai gugat adalah gugatan perceraian yang diajukan oleh 
istri. Berikut data perceraian yang diajukan oleh istri dan pertimbangan hukum pasal 19 Peraturan 
Pemerintah Nomor 9 Tahun 1975. Jumlah cerai gugat di Pengadilan Agama Batusangkar pada tahun 
2022 terdapat 445 (empat ratus empat puluh lima) perkara cerai gugat, 26 (dua puluh enam) perkara 
yang pertimbangan hukumnya pasal 19 huruf b Peraturan Pemerintah Nomor 9 Tahun 1975 “salah 
satu pihak meninggalkan pihak lain selama 2 (dua) Tahun berturut-turut”, 1 (satu) perkara yang 
pertimbangan hukumnya pasal 19 huruf c Peraturan Pemerintah Nomor 9 Tahun 1975 “salah satu 
pihak mendapatkan hukuman penjara 5 (lima) tahun atau hukuman yang lebih berat setelah 
perkawinan berlangsung, 288 (dua ratus delapan puluh delapan) perkara yang pertimbangan 
hukumnya pasal 19 huruf f Peraturan Pemerintah Nomor 9 Tahun 1975 “antara suami istri terus 
menerus terjadi perselisihan dan pertengkaran dan tidak ada harapan akan hidup rukun lagi dalam 
rumah tangga, dan 1 (satu) perkara yang pertimbangan hukumnya pasal 19 huruf g Peraturan